

חכמת נשים

דברים יקרים מלך אל לך
מאת הרבנית
נעמי טמאלי תליט"א
אסת חנר למור ועט"ר
הגה"צ רבינו
בניהו טמאלי תליט"א
ראש ישיבת המקובלים
"נהר שלום" תככ"ץ

גליון מס' 217

פרשת יתרו התשוב"ג

אשר בחר בנו

בפרשה זו נלמד בעזרת ה' על נתינת התורה, התורה שהיא הדבר היקר ביותר לה' יתברך, נתן לנו על כך שאנו העם הנבחר. "אשר בחר בנו מכל העמים ונתן לנו את תורתו".

מכל שבעים אומות העולם, אנו המובחרים והמעולים מכולם, על ידי שהקב"ה בחר באבותינו אברהם יצחק ויעקב ובבני בניהם מעתה ועד עולם.

ובפרשה כתוב: "והייתם לי סגולה מכל העמים כי לי כל הארץ" - פירש רש"י "ועתה", אם עתה תקבלו עליכם, יערב לכם מאן ואילך, שכל ההתחלות קשות. "ושמרתם את בריתי", שאכרות עמכם על שמירת התורה. ועי' בדבריו עוד מה שכתב בביאור תיבת "סגולה". שהוא דבר נכבד ונחמד ולא ימצא אחר כמוהו.

והנה עם ישראל יש להם סגולות שונות ונפלאות, ונקראים על שם כך במליצה "עם סגולה", וצריך לדעת שכל הסגולות הם להורות על כח התורה הקדושה, שהיא השורש לכל הסגולות והנפלאות שיש בעולם.

ואי אפשר שלא להביא כבכל שנה את דברי הזוהר הקדוש בפרשתינו לענין סגולת העשבים: (שמות דף פ'. מתורגם ללשון הקודש) תניא אמר רבי יוסי פעם אחת הייתי מהלך בדרך, ובני רבי חייא היה עמי, ובעוד שהיינו הולכים בדרך מצאנו איש אחד שהיה מלקט בשדה עשבים לרפואה.

התקרבו אליו ואמרתיו לו: בן אדם, קשר הכולל הרבה קשרי עשבים למה הוא לך, [שהיה לו הרבה קשרי עשבים מינים ממינים שונים, כל אחד בפני עצמו, ואח"כ קשר את כולם יחד], ואותו האיש לא זקף ראשו ולא ענה כלום, חזרתי עוד הפעם ואמרתיו לו ולא ענה כלום, אמרתיו לבני רבי חייא איש זה או שאזניו אטומות או שהוא שוטה או שהוא חכם, ישבנו אצלו לראות את מעשיו.

אח"כ ליקט את אותם העשבים וקשר אותם יחד וכיסה עליהם בעלי גפנים, ואמר לנו אני רואה שאתם יהודים ואומרים על היהודים שהם חכמים, אם

אשרת
חילי
מי ימצא
זרחוק
מפנינים
מכרה

המשך בעמוד הבא



לא הייתי חס עליכם עכשיו - הייתם מרוחקים מבני אדם כמצורע הזה שמרחקים אותו מכל הבני אדם, כי אני רואה שריח של עשב אחד שהיה קרוב אליכם נכנס דרך החוטם בגופכם ועי"ז תהיו מצורעים שלושה ימים, אלא אכלו את אלו שומים המדבריים של השדה ותתפאו, אכלנו מהם כי היו נמצאים לפנינו, ונרדמנו ונקשרנו בזיעה זמן רב, אח"כ התעוררנו ואמר לנו האיש ההוא, עתה אני רואה שאלהיכם עמכם, שהרי מצאתם אותי ונשלמה רפואת גופכם על ידי.

אח"כ אמר לנו ראיתם שלא זקפתי ראשי ולא דברתי עמכם, משום שאבי היה חכם בסגולת העשבים יותר מכל בני דורו, ולמדתי מאבי הדרכים של כל העשבים שיש בהם דברים אמיתיים, ואני בכל השנה דירתי בין העשבים, ועשב זה שראיתם שכיסיתי אותו בעלי הגפנים הללו, הוא נצרך לי, כי בביתי יש מקום אחד והוא לצד צפון ובמקום ההוא תקוע ריחיים אחד, ומהעין של אותו ריחיים יוצא מזיק בצורת אדם עם שני ראשים וחרב חדה בידו, ובכל יום הוא מצער ומפחיד אותנו, וליקטתי עשב זה כדי להרוג את אותו מזיק, בואו אחרי ותראו את כוחו של העשב הזה ומה שהקב"ה גילה בעולם ואין מי שיודע דרכיו בכל דבר.

הלכנו אחרי אותו האיש ובעוד שהיינו הולכים בדרך כפף עצמו לנקב אחד שבארץ, ושם מאותו העשב נקב ויצא משם נחש אחד וראשו היה גדול, לקח סודר אחד וקשר את הנחש כמו שקושרים גדי, ואנו היינו יראים מהנחש, אמר לנו בואו אחרי ואל תיראו.

הלכנו אחריו עד שהגענו לביתו וראינו את המקום ההוא בחושך אחורי כותל אחד, לקח נר אחד והדליק מדורה של אש להאיר סביב המקום ההוא, כי לרוב החושך לא הספיק נר אחד, אמר לנו ממה שתראו לא תפחדו ולא תדברו כלום.

בתוך כך התיר את הנחש מקשריו וכתש במכתשת מאותם העשבים שליפט ושם אותם בראש הנחש, נכנס הנחש בעין של הריחיים ושמענו קול רעש שכל המקום נזדעזע ופחדנו עד שרצינו לצאת, אחז אותו האיש בידינו ואמר לנו אל תפחדו קרבו אצלי, בתוך כך יצא הנחש והיה שותת דם.

לקח האיש ההוא מאותו העשב ושם בראשו של הנחש כבתחילה ונכנס הנחש עוד הפעם בעין של הריחיים, לשעה קלה ראינו שיצא מהעין ההיא אדם אחד עם שני ראשים והנחש היה כרוך סביב צוארו, חזר ונכנס בעין ההוא של הריחיים ויצא, וכן היה ג' פעמים.

בתוך כך נעקר הריחיים ממקומו - כי רצו לצאת הנחש ואותו אדם ביחד, אך עין הריחיים היתה צרה לצאת דרך שם שניהם יחד, ויצאו האיש והנחש ונפלו ומתו שניהם, ואנחנו פחדנו מאוד, אמר לנו אותו האיש זהו כוחו של העשב שלקטתי

אשרת
חיל
מי ימצא
ורחוק
מפנינים
מכרה

חכמת נשים

לפניכם שיש בכוחו לשבר ולהרוג את המזיקים ואת החיצונים, ובשביל זה לא דברתי עמכם ולא זקפתי ראשי בשעה שקרבתם אלי, לפי שהייתי צריך לדייק ולכוון היטב במעשי שלא אבלבל בין העשבים.

ואמר לנו עוד: אילו היו יודעים בני אדם החכמה של כל מה שנטע הקב"ה בארץ, וכח של כל מה שנמצא בעולם - היו מכירים את כח רבונם בחכמתו הגדולה, אבל הסתיר הקב"ה חכמה זו מבני אדם, כדי שלא יטו מדרכיו ולא יבטחו בחכמה ההיא וישכחו את הקב"ה.

וממשיך רבי יוסי ואומר: כשבאתי וספרתי דברים אלו לפני רבי שמעון אמר לי ודאי אותו האיש היה חכם, בא וראה אין לך שום עשב שצומח בארץ שאין בו חכמה גדולה וכוח גדול בשמים, למשל בא וראה מן האזוב - שבכל מקום שהקב"ה רוצה לטהר את האדם, באזוב הוא נטהר, והטעם הוא כדי שיתעורר כוחו שלמעלה הממונה עליו, כי כח ההוא שממונה עליו כשמתעורר הוא מבער רוח הטומאה והאדם נטהר, ועליך אני אומר ברוך הקב"ה שהצילך מהצרעת ומהמזיקים, עכ"ד הזוה"ק.

ועפ"ז יש לפרש כאן: שהרי מצינו שהקב"ה ברא סגולות גדולות ועצומות בעשבי השדה ונתן בהם כח גדול, ולזה אמר "ועתה אם שמוע תשמעו בקולי ושמרתם את בריתי" - ע"י שתקבלו עליכם את התורה, "והייתם לי סגולה" - כי כל הכח של הסגולות של העשבים הוא להעיד על כח סגולת התורה, ולכן מי שיהיה דבוק בתורה עצמה היא תהיה לו לכח ומגן עצום במקום הכוחות של סגולות העשבים.

יהי רצון שנזכה לקבל את התורה, להשתדל בכל כוחינו לקיים את מצוותיה, לחנך את בנינו להקפיד על קלה כבחמורה, לעשות נחת רוח לפני ה' יתברך כל ימי חיינו. אמן כן יהי רצון.

בברכת שבת שלום

נעמי שמואלי

מעשיות וחיזוקים

על רבינו מרדכי שרעבי זע"א

מילותיו של רבינו היו בלולים מלשונות המקרא ובהם רמזים, וגם דיבורי החול ודיבוריו הרגילים היו ג"כ של קודש, וגם כשהיה רוצה להתבטאות באיזה מילה היה אומר חלק מאיזה פסוק וכדו', כידוע לכל תלמידי רבינו שהיו רגילים בסוג הדיבור מעין זה.

כמו כן היה אצלו הרבה דיבורים בראשי תיבות ובקיצור, כדרך ההרגל בתורת הקבלה, ולדוגמא נביא מה שהיה עם הגאון המקובל הראשל"צ רבינו מרדכי אליהו זצוק"ל, שהיה מקורב מאוד לרבינו, ומידי פעם אף ביקש ממנו לישא מדברותיו בהיכל הישיבה. וכשהיה מסיים רבי מרדכי אליהו את הדרשה, אמר לו רבינו: ש"י מד"ן, ש"י מד"ן... באחד הפעמים העיזו ושאלו את רבינו לפשר מילים הללו. אמר להם רבינו בפשיטות. ש"י מד"ן הוא ר"ת - ש'פתיים י'שק מ'שיב ד'ברים נ'כוחים...

רולדה חלבית - ריבת חלב

המצרכים:

המצרכים למילוי וציפוי:

- 2 שמנת מתוקה (250 גר')
- 3 כפות גבינה
- 3 כפות אינסטנט פודינג וניל
- 1 חבילת ריבת חלב דלילה.

- 6 ביצים
- 1 כוס סוכר
- 2 כוסות קמח
- 1 אבקת אפיה

אופן ההכנה:

מפרידים את הביצים.

מקציפים את החלבון (הלבן) תוך שימת הסוכר בהדרגה.

להנמיך את המקציף לרמה 1 ולהוסיף את החלמונים, קמח ואבקת אפיה, עד לקבלת תערובת אחידה. משמנים 3 תבניות בינוניות (32x25) עם נייר אפיה (חובה לשמן את הנייר אפיה), שופכים את התערובת ומשטחים בעזרת כף או פלטה לעובי 1 ס"מ.

מכניסים לתנור שחומם מראש ל-180 מעלות, כ-10 דקות עד לקבלת גוון זהוב.

מוציאים מהתנור והופכים את העוגה עם נייר האפיה עליה לתוך מגבת גדולה, מסירים את נייר האפיה.

בעזרת מגבת מגלגלים את העוגה לרולדה ומניחים להתייצבות והתקררות.

מכניסים את הקרם:

מקציפים שמנת מתוקה, גבינה ואינסטנט פודינג וניל לקרם יציב.

כשהגלילה הצטננה, פורסים ופותחים בחזרה, ומורחים על הכל ריבת חלב באופן אחיד ושווה (משאירים בשקית 2 כפות מהריבת חלב בשביל הזילוף).

מעל הריבת חלב, מורחים את הקרם בעזבי אחיד ושווה (משאירים קצת לציפוי).

מגלגלים שוב לרולדה. מלמעלה מורחים שזב מהקרם, ומזלפים מהריבת חלב בעזרת השקית פסים במרחקים שווים לרוחב הרולדה.

בעזרת קיסם מושכים קווי אורך מצד לצד.

מכניסים למקרר לצינון.



לבריאות ובהצלחה
שבת שלום